
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO

N. ,J6 del

OGGETTO: Fornitura di attrezzature sportive occorrenti per la palestra presso la Scuola
Media comunale di Via S. Lucia.
Finanziamento mediante Mutuo con l'I.C.S..

del mese di alle oreL'anno duemilaquindici addì X / g m *

o . ^>O in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale,

regolarmente convocato, cosi composto:

CONSIGLIERI
GRASSO LORENZO
MANGANARO AGATA
DI BLASI AGATA
CICALA RITA
VITTIGLIO TERESA
STERRANTINO SANTINA

Pres.
X
X

y
X
V

X

Ass. CONSIGLIERI
MELATO CARMELO
TRINCALI LAURA
MICALIZZI TOMMASO
FALCONE RICCARDO
CASSISI GIOVANNI
ROMEO ROBERTO

Pres.
y
*

y
X

X

Ass.

X

Assenti: > T.

Constatato che il numero dei presenti è legale, il Sig. assume la

Presidenza e dichiara aperta la seduta alla quale assiste il Segretario del Comune dott.ssa Roberta

Freni.



IL CONSIGLIO

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto;

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione prescritti dagli artt.
53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n. 48/91 L.R. 30/2000;

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

Con voti N. ̂  ^ favorevoli e N. VVNN contrari, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva votazione, ai sensi dell'art. 12, comma 2° della L.R. n. 44/91 e
successive modificazioni, il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO con
voti N. \\i e N. -^^ contrari.



Alleg. alla delibera
C.C. n. 16 del 20.05.2015

VERBALE DELLA SEDUTA CONSILIARE DEL 20.05.2015

OGGETTO: Fornitura di attrezzature sportive occorrenti per la palestra presso la Scuola Media
comunale di Via S.Lucia. Finanziamento mediante Mutuo con l'I.C.S.

Il PRECIDENTE introduce il punto 4 dell'o.d.g. e passa la parola all'Assessore ai Lavori Pubblici

perché ne illustri i dettagli.

I CONSIGLIERI MELATO e DI BLASI chiedono notizie circa la data prevista per l'inaugurazione

della palestra oggetto di discussione.

L'ASSESSORE MUZIO chiarisce che ancora non è stato possibile individuare una data certa per

tale inaugurazione, dapprima perché in attesa di riscontro all'invito rivolto al Presidente della

Repubblica per la relativa partecipazione e, allo stato attuale, perché tale data deve essere

concordata con l'Ente finanziatore dei lavori e si è in attesa che lo stesso, a tal uopo ripetutamente

allertato dagli uffici comunali, si esprima. In ogni caso l'A.C. ritiene che sarebbe maggiormente

significativo riuscire a dotare la palestra delle relative attrezzature sportive prima di tale

inaugurazione.

II PRESIDENTE, constatata l'assenza di ulteriori interventi, procede a sottoporre a votazione la

proposta di deliberazione in oggetto.

Si vota a scrutinio palese, per alzata di mano, e si ottengono i seguenti risultati:

Consiglieri presenti: n. 11 (undici);

Consiglieri votanti: n. 11 (undici);

Voti favorevoli: n. 11 (undici).

Il PRESIDENTE quindi propone di dotare il provvedimento della immediata esecutività e procede

alla relativa votazione.

Si vota a scrutinio palese, per alzata di mano, e si ottengono i seguenti risultati:

Consiglieri presenti: n. 11 (undici);

Consiglieri votanti: n. 11 (undici);

Voti favorevoli: n. 11 (undici).





AREA TECNICA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO

Prot. N. 4157 del 13/05/2015 II Proponente M LU f !?• K A (U Q (llTÀ Hi J £\

OGGETTO: Fornitura di attrezzature sportive occorrenti per la palestra presso la Scuola
Media comunale di Via S. Lucia.
Finanziamento mediante Mutuo con l'I.C.S..

• Premesso che è intendimento dell'Amministrazione comunale attrezzare la nuova palestra presso la Scuola
Media comunale di Via S. Lucia;

• Che a tal uopo questo Comune ha partecipato all'iniziativa "500 impianti sportivi scolastici" — nata
dall'accordo di collaborazione tra Presidenza del Consiglio dei Ministri, ICS, ANCI e UPI - che prevede la
concessione di mutui a tasso zero da parte dell'Istituto per il Credito Sportivo;

• Che in esito alla relativa istanza questo Ente è stato ammesso al contributo in conto interessi di cui alla
suddetta iniziativa;

• Considerato che la spesa complessiva occorrente alla fornitura in oggetto, per come determinato dal progetto
esecutivo redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale, risulta pari ad € 40.000,00;

• Atteso che la fornitura di che trattasi si rende necessaria per promuovere il pieno utilizzo della palestra presso
la scuola media comunale di Via S. Lucia attraverso la fornitura dei beni essenziali allo svolgimento delle pratiche
ludico-sportive;

• Che al suddetto onere finanziario può farsi fronte mediante assunzione di mutuo a tasso zero con l'Istituto per
il Credito Sportivo, in virtù del richiamato contributo in conto interessi di cui risulta beneficiario questo Comune;

• Che occorre provvedere, ai sensi degli artt. 183, 7°comma e 200 del D.L.vo n. 267/2000, allo stanziamento nel
bilancio nel redigendo bilancio annuale, nonché nel bilancio pluriennale, degli oneri finanziari e di gestione
connessi alla programmazione dell'investimento oggetto del mutuo richiesto all'Istituto per il Credito Sportivo,
con l'impegno di inserire nei successivi bilanci pluriennali le ulteriori e maggiori previsioni di spesa relative agli
esercizi futuri;

• Dato atto che l'Ente, con il mutuo in parola, non supera i limiti previsti dall'ari. 204 del citato decreto
legislativo e successive modifiche e integrazioni;

• Visto a tal proposito le modalità di accesso al mutuo di che trattasi;

• Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 concernente il vigente ordinamento finanziario e contabile degli enti locali;

• VISTO l'art. 32 della L. 142/90, così come recepito con L.R. 48/91 e successive modificazioni;

• VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana,

PROPONE DI DELIBERARE

1) Di procedere alla fornitura di attrezzature sportive occorrenti per la palestra presso la Scuola Media comunale
di Via S. Lucia mediante mutuo a tasso zero con l'Istituto per il Credito Sportivo dell'importo di € 40.000,00,
in virtù del contributo in conto interessi di cui questo Comune risulta beneficiario in seno all'iniziativa "500
impianti sportivi scolastici".

2) Di provvedere, ai sensi degli artt. 183, 7°comma e 200 del D.L.vo n. 267/2000, allo stanziamento nel bilancio
nel redigendo bilancio annuale, nonché nel bilancio pluriennale, degli oneri finanziari e di gestione connessi
alla programmazione dell'investimento oggetto del mutuo richiesto all'Istituto per il Credito Sportivo, con
l'impegno di inserire nei successivi bilanci pluriennali le ulteriori e maggiori previsioni di spesa relative agli
esercizi futuri.

3) Di dare atto che l'Ente, con il mutuo in parola, non supera i limiti previsti dall'art. 204 del citato decreto
legislativo e successive modifiche e integrazioni.

4) Di demandare al Responsabile dell'Area Tecnica l'espletamento degli adempimenti consequenziali.

II Proponente

/ V



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

• In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime parere favorevole.

' ~ $L RESPONSABILE DEL SERVIZIO
i \ Responsabile dell 'Altea Tecnica

• ' ' (Gèom. Aldo Barbera)
- v -

Ali Terme, 13/05/2015 \ /,' „ »*/

In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime parere favorevole

IL RAGI
: "'•'>•-'(Rag-

Terme, A .

'MUNALE
•ella)

La presente deliberazione, dopo la lettura, si sottoseftve per conferma

^CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

sJi Ci \O DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione

dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata

pubblicata all'Albo pretorio on-line di questo Comune per

gg. 15 consecutivi:

Reg. n°

dal

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta

esecutiva il ,̂0 . OS . ScÀS

EH ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91 e s.m.i.

E3 ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e s.m.i.

al

// Responsabile:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE


